

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



**1983, styczeń 22**  
**Teleks nr 36**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756*  
*maszynopis*

Dzisiejsza sobota na terenie województwa dla większości zakładów, przedsiębiorstw i instytucji jest dniem wolnym od pracy. Pracują jedynie służby ruchu zakładów górniczych, huty i komunikacja oraz część placówek handlowo-usługowych.

Sytuacja społeczno-polityczna pozostaje bez zmian, ocenia się ją jako dobrą. W dniu wczorajszym odbyło się w Komitecie Wojewódzkim posiedzenie Komisji Wewnętrznej. Na posiedzeniu dyskutowano nad informacją o realizacji uchwały Wojewódzkiej Konferencji Programowo-Wyborczej oraz projektem sprawozdania z działalności KW za okres od czerwca 1981 r. Członkowie Komisji zapoznani zostali również z informacją o stanie partii na wsi.

W ramach przygotowań do Wojewódzkiej Konferencji kontynuowane są spotkania członków Sekretariatu KW z przedstawicielami poszczególnych środowisk Społeczno-Zawodowych i zakładów pracy. W dniu wczorajszym spotkania takie odbyły się w Głogowie (środowisko młodzieży), Lubinie (pracownicy oświaty) i Jaworze (brygadziści i dozór).

Na odbytym ostatnio (20.01.br.) posiedzeniu Prezydium Tymczasowej Rady Wojewódzkiej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego zapoznano się m.in. z informacją w sprawie wyborów delegatów na Krajowy Kongres PRON oraz omówiono tok przygotowań do odbycia narad rejonowych działaczy PRON i OKON. Wspomniane narady odbędą się na przełomie stycznia i lutego br. ich celem jest: aktywizacja ogniw ruchu w terenie, wypracowanie wniosków na kongres PRON oraz przygotowanie się do odbycia konferencji programowych PRON. W posiedzeniu Rady uczestniczyli m.in. przedstawiciele partii i stronnictw politycznych.

Komitet Miejski PZPR w Legnicy zorganizował w Bierutowicach 3-dniowe seminarium dla I sekretarza POP, którzy pełnią tę funkcję krócej niż pół roku. Celem szkolenia jest pogłębienie wiedzy uczestników o statutowych zasadach funkcjonowania POP oraz wymiana doświadczeń.

Na przestrzeni doświadczeń 12-tu godzin nie odnotowano na terenie województwa wydarzeń incydentalnych o charakterze politycznym godzących w ład i porządek publiczny.

Sekretarz KW PZPR  
*Piotr Czaja*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023